

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WKŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok III (VI)

CZWARTEK, 14 GRUDNIA 1950 ROKU

344

MASY LUDOWE NIEMIEC SĄ ZA POKOJEM i za zjednoczeniem kraju Rośnie fala protestów przeciwko remilitaryzacji

BERLIN (PAP). — W Niemczech Zachodnich mnożą się głosy przeciwko remilitaryzacji, a za przyjęciem propozycji premiera Grotewohla.

HAMBURG

W wyniku ankiety, zorganizowanej w hamburskiej szkole budowlanej, 81 proc. spośród 497 studentów tej uczelni wypowiedziało się przeciwko planom remilitaryzacyjnym. Oświadczenie studentów poddaje ostrej krytyce politykę rządu Adenauera.

Wśród mas pracujących Hamburga kolportowano w poniedziałek tysiące ulotek, zawierających list o twarty 37 miejscowych socjaldemokratów do kierownictwa SPD. List ten wyzywa do jednolitej akcji wszystkich socjaldemokratów, komunistów i bezpartyjnych w celu zapobieżenia remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. Autoryzacji listu domagają się przyjęcia propozycji premiera Grotewohla.

DORTMUND

W Dortmundzie pracownicy miejskich zakładów przemysłowych uchwalili rezolucję, wypowiadającą się zdecydowanie przeciwko wszelkim zarządzeniom remilitaryzacyjnym. Nie chcemy — głosi rezolucja — żadnego Wehrmachtu. Chcemy produkcji pokojowej.

W Dortmundzie odbyło się zebranie 700 funkcjonariuszy związków zawodowych górników. Uczestnicy konferencji przyjęli uchwałę, w której wyrażają swe uznanie dla propozycji Grotewohla.

SAARBRÜCKEN

Z Saarbrücken donoszą, że Komitet Obronców Pokoju Zagłębia Saary wezwał dr Adenauera, by przyjął on doń wytygnięta przez kanclerza NRD Grotewohla.

Na łamach dziennika mieszczańskiego „Frankenpost“, ukazującego się w Hor zabiera głos b. minister spraw wewnętrznych rządu w Bonn — dr Heinemann. Ostrzeża on przed niebezpieczeństwem rozpalenia pożogi wojennej, w której Niemcy walczyliby przeciwko Niemcom. Nasze żywotne interesy — oświadcza autor — wymagają pokojowego rozstrzygnięcia problemów spornych.

Członkowie polskiej delegacji handlowej przybyli do Moskwy

MOSKWA (PAP). 11 grudnia do Moskwy przybyła polska delegacja handlowa z ministrem Handlu Zagranicznego Tadeuszem Gede na czele.

ZALOGA ZPB im. ARMII LUDOWEJ przystępuje do współzawodnictwa o większą wydajność

Przodująca załoga ZPB im. Armii Ludowej, odpowiadając na apel tkaczy z ZPB im. Szymańskiego włącza się w nurt współzawodnictwa o pełne wykonanie baz.

Załoga Zakładów im. Armii Ludowej pragnie w dalszym ciągu kroczyć na czele fabryk przemysłu włókienniczego. Na zebraniu załogi robotnicy pilnie wysłuchali przemówienia dyr. Rogozińskiego, który podkreślił wielkie znaczenie dla naszej gospodarki nowego współzawodnictwa rozpoczętego przez tkaczy Zakładów im. Szymańskiego. W słowach robotników, którzy zabrali na

NORYMBERGA

Emerytowany nauczyciel Paul Schröder, który był obecny wśród innych delegatów niemieckich na Warszawskim Kongresie Obronców Pokoju, przemawiał na zebraniu Norymberskiego Towarzystwa Pokojowego.

Gdy usiadł przy wspólnym stole z naszymi braćmi ze Wschodu — oświadczył on m. in. — znajdziemy środki pokojowego zaspokojenia aspiracji naszego narodu.

W Norymberdze

W Norymberdze odbyło się zebranie 2.000 mieszkańców miasta, na którym postanowiono przyjąć rezolucję, wzywającą Adenauera do rozpoczęcia rokowań z rządem Niemieckiej Republiki Demokratycznej w sprawie zjednoczenia Niemiec. Podobną rezolucję przyjęli mieszkańcy miasta Gelsenkirchen.

Związek Inwalidów Niemiec Zachodnich powziął rezolucję, w której wita propozycje premiera Grotewohla.

NRD

BERLIN (PAP). — Niemiecki Komitet Bojowników o Pokój i Centralny Zarząd Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych (FDGB) ogłosiły wspólną odezwę, wzywającą wszystkich robotników i pracowników umysłowych w Niemieckiej Republice Demokratycznej, by natychmiast zajęli stanowisko wobec uchwały II Światowego Kongresu Obronców Pokoju i przyczynili się do wcielenia tych uchwał w życie.

W dalszym ciągu odezwa omawia szczegółowo zasady przyszłej kampanii na rzecz pokoju. Kampania ta obejmie wszystkie zakłady pracy, wszystkie partie i organizacje NRD. W jej ramach spopularyzowany ma być jak najszerzej projekt ustawy o obronie pokoju, złożony do Izby Ludowej przez Niemiecki Komitet Bojowników o Pokój.

W ten sposób — kończy odezwa — ruch pokojowy w Niemczech uzyska potężne poparcie i możliwość skuteczniejszego rozwiązania swych odpowiedzialnych zadań.

Koreańskie wojska ludowe kontynuują zwycięski marsz na południe

PEKIN (PAP). — W komunikacie z dnia 11 grudnia dowództwo naczelne koreańskiej Armii Ludowej podaje, że wojska Armii Ludowej i ochotnicy chińscy posunęli się na poszczególne odcinkach o 50 — 70

km na południe i po południowy zachód od Phenjanu.

Na wybrzeżu wschodnim oddziały Armii Ludowej i ochotnicy chińscy wyzwolili rejony na wschód od Hamhyng.

Bojowy oddział obozu walki z wojną

Delegaci marynarzy i dokerów z 15 krajów obradują w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Dnia 12 bm. w stolicy rozpoczęła się sesja Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Marynarzy i Dokerów — przodującego oddziału międzynarodowej klasy robotniczej w walce przeciwko podlegaczom wojennym.

W sali ZNP udekorowanej hasłami „Pokój zwycięży wojnę!“, „Proletariusze wszystkich krajów łączycie się!“ i in. zasiadli przedstawiciele dokerów i marynarzy: Bułgarii, Czechosłowacji, Chin Ludowych, Danii, Finlandii, Francji, Grecji, Holandii, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polski, Rumunii, USA i Włoch. Światową Federację Zw. Zaw. reprezentuje sekretarz Federacji — B. Gebert.

W drodze na obrady są delegacje: ZSRR i Australii.

Na otwarcie obrad przybyli: minister Żeglugi — Mieczysław Popiel, minister Komunikacji — Jan Rabinowski, przewodniczący CRZZ — Wiktor Kłosiewicz, wiceprzewodniczący CRZZ — Aleksander Barski i inni członkowie polscy działacze związkowi.

Serdecznie powitał uczestników o-

brad przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Transportowców RP, członek Komitetu Administracyjnego Zrzeszenia — Franciszek Albekier.

„Nasze obrady — oświadczył mówca — będą niewątpliwie jeszcze jednym ostrzeżeniem dla podlegaczy wojennych i ich sługosów — prawicowych przywódców związkowych; będą dowodem, że wbrew ich próbowaniu, jedność klasy robotniczej rośnie i potężnieje.“

Następnie sekretarz generalny Zrzeszenia Andre Fressinet, witając uczestników obrad wyraził w imieniu władz Zrzeszenia wdzięczność rządowi i ludowi polskiemu za umożliwienie odbycia sesji w Warszawie. „Lud polski — oświadczył on — daje przykład bohaterstwa w budowie socjalizmu.“

Andre Fressinet podkreślił, że wzrost liczby Międzynarodowego Zrzeszenia Dokerów i Marynarzy z 15 oddziałów Zrzeszenia w lipcu ub. roku do 24 obecnie, świadczy, że coraz więcej marynarzy i dokerów na całym świecie aprobują program Zrzeszenia i pragnie go realizować.

Po wyborze prezydium, przewodniczący Andre Fressinet udzielił głosu przewodniczącemu CRZZ Wiktorowi Kłosiewiczowi, który stwierdził m. in.: Radość napętna nas fakt, że zaledwie kilka tygodni po ukończeniu obrad II Światowego Kongresu Obronców Pokoju, Warszawa wzięła gości przedstawicieli tych, co dali i dają przykład, jak należy realizować program pokoju, jak należy codziennie uparczywie i ofiarnie walczyć z podlegaczami wojennymi.

Życze wam, towarzysze, owocnych obrad, aby wasza sesja przyniosła takie uchwały, które wzmocnią jeszcze silniej szeregi marynarzy i dokerów w ich słusznej walce o jedność klasy robotniczej, o swobodę demokratyczną, o ekonomiczne i pokoj.

W imieniu Rządu Polskiego wita zebranych minister Żeglugi inż. Mieczysław Popiel, stwierdzając, że opora dla frontu pokoju jest światła myśl przodujących elementów sił postępu każdego narodu — marksistowsko-leninowska linia polityczna partii robotniczych i komunistycznych, konsekwentna i genialna STALINA.

Czyż może zwyciężyć „polityka“ — pyta mówca — jeśli polityką można nazwać podpalanie Phenjanu na wzór podpalania Warszawy, mordowanie zakładników, kobiet i dzieci — polityka nadętego karła usiłującego z Tokio podpalic świat?

Nie — ta polityka, taka polityka zwyciężyć nie może, nie zwycięży! ZWYCIĘŻY POKÓJ, ZWYCIĘŻY POSTĘP, ZWYCIĘŻY LUD! — kończy min. Popiel.

Po przemówieniu przybywa na salę delegacja dzieci z Dolnego Śląska w barwnych strojach ludowych, serdecznie witana długotrwałymi oklaskami przez uczestników obrad. Obrady trwają.

PRZYBYCIE DELEGACJI RADZIECKIEJ

WARSZAWA (PAP). Dnia 12 bm. przybyła do Warszawy na sesję Komitetu Administracyjnego Międzynarodowego Zrzeszenia Zw. Zawodowych Marynarzy i Dokerów, delegacja ZSRR z przewodniczącym Zarz. Gł. Zw. Zaw. Pracowników Transportu Morskiego i wiceprzewodniczącym Generalnego Zrzeszenia Wasilem Wawilkinem na czele.

Przybyli również przedstawiciele marynarzy i dokerów z Australii i Belgii oraz pozostała część delegacji francuskiej.

Gniazda antypolskiego wywiadu w placówkach dyplomatycznych W. Brytanii

Rewelacyjne zeznania i dokumenty na procesie C. Turnera w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — W drugim dniu procesu oskarżony Turner stwierdza dalej:

Od czasu do czasu odbywały się konferencje, na których były omawiane metody zbierania informacji wywiadowczych i dokonywano podziału pracy. Na konferencjach tych Amerykanie zajęli dominujące stanowisko i narzucali zebranym swą wolę.

Turner zeznaje dalej, że wywiad brytyjski w Polsce wysyłał zebrane wiadomości również do wydziału wywiadu brytyjskich sił okupacyjnych w Niemczech.

Turner opowiada następnie o konferencji, jaka odbyła się we wrześniu w 1948 r. w brytyjskim ministerstwie lotnictwa, a w której wziął udział brytyjscy attaché lotniczy z ZSRR i krajów demokracji ludowej. W toku obrad każdy attaché złożył sprawozdanie z działalności wywiadowczej w kraju, do którego był przydzielony.

W sprawie wykorzystania obywa- teli polskich dla zdobywania informacji wywiadowczych — Turner



Dnia 12 bm. rozpoczął w Warszawie obrady Komitet Administracyjny Międzynarodowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Morza i Portów (Departament Zawodowy SFZZ). Na zdj.: ogólny widok sali. Foto-AR Nowosielski.

Gratulacje z okazji wyzwolenia Phenjanu Depesza Premiera Cyrankiewicza do Premiera Kim Ir Sena

WARSZAWA (PAP). — Z okazji wyzwolenia Phenjanu, Premier Rządu RP. Józef Cyrankiewicz przesłał do Premiera Rządu Ludowo - Demokratycznej Republiki Korei, Kim Ir Sena następującą depeszę:

Pan KIM IR SEN
Premier Rządu Ludowo - Demokratycznej Republiki Korei,
Z okazji wyzwolenia Phenjanu,

się Panu, Panie Premierze, najserdeczniejsze gratulacje Rządu Polskiego i moje własne.

Niechaj to wielkie zwycięstwo będzie zapowiedzią rychłego i całkowitego wyzwolenia spod jarzma imperialistycznego waszego bohaterstwo walczącego o swoją wolność i niepodległość narodu.

JÓZEF CYRANKIEWICZ.

Plany roczne wykonane przed terminem

PRZEMYSŁ JEDWABNICZO - GALANTERYJNY
W dniu 12 grudnia 1950 r. wykonał roczny plan produkcji przemysłu jedwabniczo - galanteryjny.

CUKROWNIA DOBRZELIN
Cukrownia „Dobrzelin“ w powiecie kutnowskim 11 grudnia wykonała na 10 dni przed terminem plan produkcji cukru w tegorocznej kampanii.

BRZEZIŃSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO
Załoga Brzezińskich Zakładów Przemysłu Odzieżowego wykonała przed terminem roczny plan produkcji pod względem wartości, przekraczając zobowiązania, podjęte w ramach Czynu Lipcowego.

ZPB IM. HANKI SAWICKIEJ
Przedsiębiorstwo ZPB im. Hanki Sawickiej w dniu 12 grudnia zrealizowało roczny plan produkcyjny. Ostatnie kilogramy przedy zesłały z maszyny ZMP-ówki Teodozji Romanowicz.

ZPB IM. SZYMAŃSKIEGO
Przedsiębiorstwo średnioprzednia oddziału II Zakładów im. Szymańskiego wykonała 12 bm. roczny plan produkcyjny.

W 7 rocznicę podpisania układu radziecko-czechosłowackiego

MOSKWA (PAP). — Dnia 12 bm. upłynęła 7 rocznica podpisania radziecko - czechosłowackiego układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy w okresie powojennym. Cała prasa radziecka poświęca liczne artykuły tej historycznej dacie.

Radziecko - czechosłowacka współpraca — stwierdza m. in. „PRAWDA“, opiera się na pełnym równouprawnieniu i wzajemnym poszanowaniu obu stron i jest przykładem prawdziwie braterskiej i demokra-

tycznych stosunków między dużym a małym państwem.

PRAGA (PAP). — Prezydent Republiki Czechosłowackiej Klement Gottwald przesłał z okazji 7 rocznicy podpisania układu radziecko - czechosłowackiego o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy w okresie powojennym depeszę do przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Szernika, w której w imieniu narodu czechosłowackiego, przesyła gorące pozdrowienia.

Radziecko - czechosłowacka współpraca — stwierdza m. in. „PRAWDA“, opiera się na pełnym równouprawnieniu i wzajemnym poszanowaniu obu stron i jest przykładem prawdziwie braterskiej i demokra-



Oskarżony C. Turner.

18 lutego 1951 r.

wybory do Rad Najwyższych republik związkowych ZSRR

MOSKWA (PAP). Prezydium Rad Najwyższych Lotewskiej SRR, Moldawskiej SRR, Tadżyckiej SRR i Karolo-Fińskiej SRR rozpięły na dzień 18 lutego 1951 roku wybory do Rad Najwyższych tych republik. Prasa ra dziecka zamieściła tekst ordynacji wyborczej do Rady Najwyższej RFSSR.

Monarcho - faszystowscy sojusznicy zdracy Tito

BUKARESZT (PAP). Radio Wolnej Grecji przytacza ateński komunikat oficjalny, zapowiadający, że król Paweł, premier Venizelos i inni przywódcy monarcho-faszystowskiej udrząda się w końcu grudnia do Salonik, gdzie pozostaną w ciągu całego stycznia.

Radio Wolnej Grecji podkreśla, że do Salonik udać się ma również sztab generalny greckiej armii monarcho-faszystowskiej. Głównym celem tej podróży jest zawarcie sojuszu wojskowego z Tito i omówienie związa-nych z tym zamierzeń.

